Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

leui vna Et ad plagā oriētalē quingēta et quatuor milia: et porte tres Porta ioseph vna: porta beniamin vna: porta dan vna. Et ad plagā meridianā quingēta quatuor milia. meier Porta symeōis vna: porta ysachar vna: porta zabalō vna. Et ad plagā occidētalem quingēta et quatuor milia: porte eorum tres. Porta gad vna: porta aser vna: porta neptalim vna Per circuitū decē et octo milia: et nomē ciuitatis illa die: dominus ibidem.

Explicit ezechiel propheta. Incipit prologus in danielē prophetam.

Danielē propheta: et iuxta septuaginta interpretes domini saluatoris ecclesie non legunt veteres theodotionis editione: et hoc cur acciderit nescio. Siue enim quia sermo chaldaicus est: et quibusdam appetitibus a nostro eloquio discrepat. noluerunt septuaginta interpretes eandem lingue lineas in translatione seruare: siue sub nomine eorum ab alio nescio quod non satis chaldeam linguam scienter editus est liber: siue aliud quod cause extiterit ignoras hoc vnum affirmare possum: quod multum a veritate discordet: et recto iudicio repudiatus sit. Scien dum quippe danielē maxime et heliam hebraicis quidem litteris sed chaldeo sermone compositos et vna iheremie pericope: iob quoque cum arabica lingua plurimam habere societatem. Denique ego adolescentulus post quatuordecim et tunc lectionem ac flores rethoricos cum me in lingue huius palatium reclusis: et multo sudore multoque tempore vix cepisset anhelantia stridentiaque verba resonare: et quasi per scriptam ambulans rarum super lumen aspicere. impetgi nouissime in danielē: et tanto tedio affectus sum: ut desperatione subita omnem laborem veterem voluerim contemnere. Vex adhortante me quodam hebreo et illud michi crebris sua lingua iugerente. labor in prophetis omnia vincit: qui michi videbar sciolus. inter eos cepi rursus discipulus esse caldaicus Et ut verum fatear: usque ad presentem diem magis

posse sermonem chaldaicum legere et intelligere quam sonare. Idcirco refero ut difficultatem vobis daniel ostenderem: qui apud hebreos nec susanne habet historiam nec ymnium trium puerorum nec bel draconisque fabulas: quas nos quia in toto orbe dispersi sunt verum anposito easque iugulante subiectum. ne viderem apud imperitos magnam partem voluminis dedrunasse. Audiui ego quedam de preceptoribus iudeorum cum susanne derideret historiam. et a greco nescio quod diceret esse confictam. illud opponere. quod orienti quam africanus opposuit: et hymnologias has apothoy chynoy ebise et apo thoy prynoy pryse. de greco sermone descendere. Cuius rei nos intelligentiam nostram hanc possumus dare: ut verbi gratia dicamus ab amore ilice dixisse cum ilico peras: et a lentisco in letem te cominuat angelus: vel non letem peras. aut lentus id est flexibilis ducatur ad mortem: siue aliud quod ad arborum nomen conueniens. Demum tantum fuisse oculi tribus pueri cauillabatur. ut in camino estuantis incendii metro luderet. et per ordinem ad laudem dei omnia elementa procrearent: aut quod miraculum diuineque aspirationis iudicium vel draconem interfectum offa picis vel sacerdotum bel machinas deprehensas: que magis prudentia sollertis viri quam prophetali esset spiritu penetrata. Cum vero abacuc veniret. et de iudea in chaldeas raptum discolorum lectitaret: querebat exemplum ubi legissemus in toto veteri testamento quem sanctorum graui volasse corpore: et in puncto horum tanta terrarum spacia transisse. Cui cum quidam nostris satis ad loquendum protulisset ezechielē adduxisset in medium. et diceret eum de chaldeis in iudeam fuisse translatum. derisit hominem: et ex ipsius volumine demonstrauit ezechielem in spiritu se vidisse translatum. Denique et apollonum nostrum videlicet ut eruditum virum et qui legem ab hebreis didicisset non fuisse ausum affirmare se raptum in corpore sed dixisse. siue in corpore siue extra corpus nescio deus scit. Idcirco et talibus argumentis apocriphas in libro ecclesie fabulas agebat. Super qua re lectoris arbitrio iudicium derelinquens illud ammoneo non habere danielē apud hebreos iter prophetas: sed iter eos qui agyographa conscripserunt. In tres siquidem partes omnis ab eis scriptura diuiditur: in legem in prophetas et in agyographa id est in quatuor et octo vnde dicitur

posse sermonem chaldaicum legere et intelligere quam sonare. Idcirco refero ut difficultatem vobis daniel ostenderem: qui apud hebreos nec susanne habet historiam nec ymnium trium puerorum nec bel draconisque fabulas: quas nos quia in toto orbe dispersi sunt verum anposito easque iugulante subiectum. ne viderem apud imperitos magnam partem voluminis dedrunasse. Audiui ego quedam de preceptoribus iudeorum cum susanne derideret historiam. et a greco nescio quod diceret esse confictam. illud opponere. quod orienti quam africanus opposuit: et hymnologias has apothoy chynoy ebise et apo thoy prynoy pryse. de greco sermone descendere. Cuius rei nos intelligentiam nostram hanc possumus dare: ut verbi gratia dicamus ab amore ilice dixisse cum ilico peras: et a lentisco in letem te cominuat angelus: vel non letem peras. aut lentus id est flexibilis ducatur ad mortem: siue aliud quod ad arborum nomen conueniens. Demum tantum fuisse oculi tribus pueri cauillabatur. ut in camino estuantis incendii metro luderet. et per ordinem ad laudem dei omnia elementa procrearent: aut quod miraculum diuineque aspirationis iudicium vel draconem interfectum offa picis vel sacerdotum bel machinas deprehensas: que magis prudentia sollertis viri quam prophetali esset spiritu penetrata. Cum vero abacuc veniret. et de iudea in chaldeas raptum discolorum lectitaret: querebat exemplum ubi legissemus in toto veteri testamento quem sanctorum graui volasse corpore: et in puncto horum tanta terrarum spacia transisse. Cui cum quidam nostris satis ad loquendum protulisset ezechielē adduxisset in medium. et diceret eum de chaldeis in iudeam fuisse translatum. derisit hominem: et ex ipsius volumine demonstrauit ezechielem in spiritu se vidisse translatum. Denique et apollonum nostrum videlicet ut eruditum virum et qui legem ab hebreis didicisset non fuisse ausum affirmare se raptum in corpore sed dixisse. siue in corpore siue extra corpus nescio deus scit. Idcirco et talibus argumentis apocriphas in libro ecclesie fabulas agebat. Super qua re lectoris arbitrio iudicium derelinquens illud ammoneo non habere danielē apud hebreos iter prophetas: sed iter eos qui agyographa conscripserunt. In tres siquidem partes omnis ab eis scriptura diuiditur: in legem in prophetas et in agyographa id est in quatuor et octo vnde dicitur